ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TUY PHƯỚC ĐÔNG

    Số:   25/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tuy Phước Đông, ngày  09  tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công nhiệm vụ Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

Ủy ban nhân dân xã nhiệm kỳ 2021 - 2026

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội

được thông qua ngày 16 tháng 6 năm 2025 về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp

xã của tỉnh Gia Lai năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 06 năm 2025 của Chính

phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương;

Căn cứ Nghị quyết số 174/NQ-TTHĐND ngày 24 tháng 06 năm 2025 của

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc chỉ định Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban

nhân dân xã Tuy Phước Đông;

Căn cứ Quyết định số 13/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 về việc ban

hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã Tuy Phước Đông, nhiệm kỳ 2021-

2026;

Xét yêu cầu công tác của Ủy ban nhân dân xã, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công nhiệm vụ Chủ tịch và các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã

nhiệm kỳ 2021 - 2026 như sau:

1. Ông Dương Minh Tân - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã: Phụ trách chung,

lãnh đạo và điều hành công việc của Ủy ban nhân dân xã, thực hiện nhiệm vụ và

quyền hạn quy định tại Điều 23 Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng

6 năm 2025. Trực tiếp phụ trách các lĩnh vực: Tài chính – Kế hoạch, quy hoạch, xây

dựng – công thương, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đất đai, đầu tư xây dựng cơ

bản (đối với các công trình do Ủy ban nhân dân xã làm Chủ đầu tư), lĩnh vực nội vụ,

nội chính (trừ công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật và công tác phòng,

chống tội phạm), chỉ đạo chung về giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân, xét giải

quyết khiếu nại, tố cáo của công dân trên lĩnh vực trực tiếp phụ trách và các vụ việc

phức tạp.

Phối hợp công tác với Thường trực Hội đồng nhân dân xã, Thường trực Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các ngành liên quan đến lĩnh vực phụ trách.

Phụ trách các thôn: Vinh Quang 1, Vinh Quang 2, Huỳnh Giản Bắc, Huỳnh

Giản Nam, Kim Đông, Đông Điền, An Lợi, Lạc Điền, Kỳ Sơn, Lộc Trung.

2. Các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã: Vừa chịu trách nhiệm cá nhân về

công tác của mình trước Hội đồng nhân dân xã và Ủy ban nhân dân xã, vừa chịu trách

nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã và trước pháp luật về phần phụ trách các

lĩnh vực được phân công, cụ thể như sau:

2.1. Ông Huỳnh Thanh Trang - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã: Làm

nhiệm vụ Thường trực, giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã điều hành công việc của Ủy

ban nhân dân xã khi Chủ tịch đi vắng. Phụ trách các lĩnh vực: Văn phòng, Tư pháp,

ngoại vụ; công tác tôn giáo; Giáo dục và Đào tạo; Văn hóa, Khoa học và Thông tin; Y

tế; công tác Cải cách hành chính, ISO 9001: 2015 và các lĩnh vực xã hội khác (kể cả

công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật và công tác phòng, chống tội phạm),

công tác dân vận, thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở; xây dựng cơ bản, giải phóng mặt

bằng (đối với các công trình trên lĩnh vực phụ trách). Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo công

tác Phòng Văn hóa – Xã hội, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã.

Phối hợp công tác với các hội quần chúng, nghề nghiệp có liên quan đến lĩnh

vực phụ trách.

Phụ trách các thôn: Phụng Sơn, Xuân Phương, Mỹ Trung, Hữu Thành, Bình

Lâm, Tân Mỹ, Kim Tây, Dương Thành, Khuông Bình, Lương Bình.

2.2. Ông Tôn Kỳ Hải - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã: Phụ trách các

lĩnh vực: Nông nghiệp và Môi trường, Công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp, giao thông

vận tải, thương mại, dịch vụ, nước sạch, xử lý lấn chiếm đất đai, giải phóng mặt bằng,

phát triển quỹ đất, kinh tế hợp tác, thống kê, giảm nghèo đa chiều, xây dựng cơ bản

(đối với các công trình trên lĩnh vực phụ trách). Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo công tác

Phòng Kinh tế và kiêm nhiệm Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công.

Phối hợp công tác với các hội quần chúng, nghề nghiệp có liên quan đến lĩnh

vực phụ trách.

Phụ trách các thôn: Mỹ Cang, Lộc Thượng, Tân Giản, Tùng Giản, Kim Xuyên,

Tư Cung, Thanh Quang, Phổ Đồng, Dương Thiện.

* Lưu ý: Các Trưởng ban chỉ đạo và Chủ tịch Hội đồng khối nào thì do Chủ

tịch hoặc Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phụ trách khối đó kiêm nhiệm. Về giải

quyết khiếu nại, tố cáo của công dân thuộc khối nào thì Phó Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã phụ trách khối đó theo dõi chỉ đạo xử lý sau đó báo cáo cho Chủ tịch Ủy ban

nhân dân xã; đồng thời có trách nhiệm tham dự các phiên xét xử của Tòa án nhân

dân các cấp khi có vụ việc khởi kiện Ủy ban nhân dân xã hoặc Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã theo sự ủy quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các thành viên Ủy ban nhân dân xã, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và

Ủy ban nhân dân xã, Thủ trưởng các phòng, ban, ngành của xã và Trưởng các thôn

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 2;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- TT Đảng ủy (thay b/c);

- TT HĐND xã (thay b/c);

- Mặt trận và các ban, ngành liên quan;
- Các cơ quan đơn vị đóng trên địa bàn xã;

- LĐVP, CVVP;

- Lưu: VT.

                                                                                                                                        Dương Minh Tân

		2025-07-14T10:27:23+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-14T15:18:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Chế Thanh Thi<thict@tuyphuocdong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-14T15:18:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Chế Thanh Thi<thict@tuyphuocdong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-14T18:03:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Dương Minh Tân<tandm@tuyphuocdong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T07:39:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TUY PHƯỚC ĐÔNG<ubnd@tuyphuocdong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!